РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

.01. 2025 г.                                с.Захаровка                                        №

 Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Захаровского сельсовета Казачинского района

Красноярского края

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. № 990 ”0б

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям“, администрация Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Захаровский

вестник», распространяется на правоотношения с 01 января 2025 года.

Глава Захаровского сельсовета                     Т.А.Розе

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                     Постановлением Администрации

                                                                                                      Галанинского сельсовета

                                                                                                     Казачинского района

                                                                                                      Красноярского края

                                                                                                      от . 2024г. №

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, (далее

Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных

требований организациями и гражданами, устранения условий, причин и факторов,

способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных

требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их

соблюдения.

Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией Галанинского

сельсовета Казачинского района Красноярского края (далее по тексту — администрация).

1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего

развития профилактической деятельности контрольного органа, характеристика проблем, на

решение которых направлена Программа

1.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства.

1.2. Предметом муниципального контроля на территории муниципального образования

является: соблюдение организациями и физическими лицами обязательных требований,

установленных правилами благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории

муниципального образования, утвержденных решением представительного органа

муниципального образования (далее Правила), требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг, организация благоустройства территории муниципального

образования в соответствии с Правилами;

2. Цели и задачи реализации Программы

2.1. Целями профилактической работы являются:

2. стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми

контролируемыми лицами;

1) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных

требований и (или) причинению вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям;

2) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц,

повышение информированности о способах их соблюдения; 4) предупреждение

нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая устранение причин,

факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;

6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям.

2.2. Задачами профилактической работы являются:

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных
требований;

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере

рассматриваемых правоотношений.

З. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

п/п   Наименование

мероприятия

 Срок реализации

мероприятия

 Ответственное

должностное лицо

 Информирование

Информирование

осуществляется

администрацией по вопросам

соблюдения обязательных

требований

посредством размещения

соответствующих сведений

на официальном сайте

администрации и в

печатном издании

муниципального образования

                            Постоянно                 глава администрации

 2   Обобщение

правоприменительной

практики

Обобщение

правоприменительной

практики

осуществляется

администрацией

посредством сбора и

анализа данных о

проведенных

контрольных

мероприятиях и их

результатах.

По итогам обобщения

правоприменительной

практики

администрация

готовит доклад,

содержащий

результаты

обобщения

правоприменительной

практики по

осуществлению

муниципального

контроля, который

утверждается

руководителем

 ежегодно не позднее

30 января года,

следующего а годом

обобщения

  глава администрации